6. *Non. p 484,13 M. 'senati' uel 'senatus' pro senatus* — — *Sallustius Catilinae Bello:* igitur senati decreto Q. Marcius Rex Faesulas, *m* Tullius Creticus in Apuliam circumque ea loca missi.

8. *Seru. Honor. IV p 419 K. 'ad forum uenio' est ad forum accedo, 'in forum uenio' forum ingredior, ut sit illud prius propinquantis ad locum, hoc autem locum ipsum tenentis, sicut uidetur locutus esse Sallustius dicendo:* hi utrique ad urbem imperatores erant inpediti ne triumpharent calumnia paucorum. — *Seru. ad Aen. I 93 'duplices' duas* —. *nam duplices duos dicebant* — — *et utrosque pro utrumque* — — —. *item Sallustius cum de duobus loqueretur:* hi utrique ad urbem imperatores erant. — *Pseudoasc. ad Cic. Verr. II 17 'statim Romae et ad urbem' praeturae ius. omnis enim magistratus, qui intramuranus non est nec urbanus, etiamsi administrator eius Romae est, 'ad urbem' dicitur. Sallustius:* ii utrique ad urbem imperatores erant.

2 man||lium **P**1 manilium **P**1 3 diem VII s nouembri-  
 um **P**2 **Be** nouemb<sup>r</sup> plerique *codd* id ante quod om **Tm**  
 4 portenta atque alii prodigia **P**1 port. alii prod. **M**2 **m** 5 conuentus  
*ss al. m n* arma parari **K** capuae aut in apulia **KH**  
 (in *ss*) 6 seruire **P** senati **PP**1 senatus *rell*  
 7 in apulia 1 8 missi sunt **P**1 sunt *ss* **KT** hi om **P**2 **Bn**  
 9 triumpharent *ex-bant* **B** 11 rufus *lls*  
 12 celerinus **n** permissum est **NKsn** ut **Ke**  
 in tempore **K** 13 ad hoc] decreuere *ss* **K** 14 indicas-  
 set 71 remp. facta *ex* remperfecta **P**

cam facta erat, praemium seruo libertatem et sestertia  
centum, libero inpunitatem eius rei et sestertia ducenta  
[milia], itemque decreuere, uti gladiatoriae familiae Ca- 7  
puam et in cetera municipia distribuerentur pro cuius-  
5 que opibus, Romae per totam urbem uigiliae haberentur,  
iisque minores magistratus praesent.

Quis rebus permota ciuitas atque inmutata urbis fa- 31  
cies erat. ex summa laetitia atque lasciuia, quae diu-  
turna quies pepererat, repente omnis tristitia inuasit:  
10 festinare, trepidare, neque loco neque homini cuiquam sa- 2  
tis credere, neque bellum gerere neque pacem habere, suo  
quisque metu pericula metiri; ad hoc mulieres, quibus 3  
rei publicae magnitudine belli timor insolitus in-  
cesserat, adflictare sese, manus supplices ad caelum tende-  
15 re, miserari paruos liberos, rogitare omnia, <omni rumore>

7. *Fronto ed. Naber p 110 (Hauler Rh. M. 54 p 163)* quis rebus permota ciuitas.